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نان تا نیمه ۹۶ گران نمی‌شود 
گیلان امروز- معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد که با وجود درخواست 
نانوایان برای افزایش قیمت نان، برنامه‌ای در این زمینه وجود ندارد و 

قیمت نان تا نیمه سال آینده تغییر نخواهد کرد. 
علی قنبری - مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی - اظهار کرد: برنامه‌ای 
برای افزایش قیمت نان نداریم؛ گرچه خبازان و نانوایان با توجه به این‌که 
طی سه سال گذشته افزایش قیمت نداشته‌ایم درخواست تغییر قیمت نان 

را دارند، اما دولت تصمیم در این زمینه‌ نگرفته است.
وی افزود: با توجه به شرایط کنونی قیمت نان تا نیمه دوم سال آینده 

تغییر نمی‌کند و یارانه نان همچنان حفظ خواهد شد.
مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ادامه داد: شخص رییس جمهور و 
و  نان حفظ شود  یارانه  باید  که همچنان  است  براین  اعتقادش  دولت 
جلوی افزایش قیمت گرفته شود تا به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 

کمک شود.
قنبری خاطر نشان کرد: سال گذشته قیمت خرید تضمینی گندم کیلویی 
۱۲۷۰ تومان بود که برای خرید تضمینی در سال زراعی جاری )۹۵-۹۶( 
افزایش قیمتی معادل نرخ تورم باید درنظر گرفته شود که در این زمینه 

وزیر جهاد کشاورزی با رئیس جمهور در حال مذاکره و توافق هستند.
وی افزود: گرچه در اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی به 
ویژه گندم تاخیر صورت گرفته است، چراکه کشاورز باید براساس این 
نرخ‌ها بتواند پیش بینی و برآوردهای خود را برای کاشتن یک محصول 
و نکاشتن محصول دیگر به موقع انجام دهد و بتواند تصمیم درستی در 
این زمینه بگیرد اما از آنجاکه وزیر جهاد کشاورزی طرفدار کشاورزان و 

علاقه‌مند به حمایت از آنان است، اصرار به افزایش قیمت دارد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: همین حمایت سبب شد سال 
به  شود؛  ثبت  گندم  تضمینی  خرید  و  تولید  در  جدید  رکوردی  گذشته 
گونه‌ای که تولید این محصول به بیش از ۱۴ میلیون تن و خرید تضمینی 

آن به بیش از ۱۱.۵ میلیون تن رسید.
قنبری گفت: این میزان خرید تضمینی با موجودی سابق که در انبارهای 
کشور موجود است بیش از ۱۶ میلیون تن بود که البته تا امروز با مصرف 

ماهانه ۷۵۰ هزار تن به ۱۲ میلیون تن کاهش یافته است.
مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: پیشنهاد دادیم که 
بتوانیم بیش از سه میلیون تن گندم را به کشورهای دیگر صادر کنیم که 
این پیشنهاد در انتظار جلسه کمیسیون آرد و نان دولت و صدور مجوز آن 
است و در این راستا گندم ایرانی با توجه به کیفیت بالا مشتریان زیادی 

از ترکیه تا ایتالیا دارد.

آغازصادرات گندم پس از 10 سال 
گیلان امروز- سرانجام پس از یک دهه، یک بار دیگر ایرا ن در تولید 
باردیگر جشن  برای  و  رسید  به خودکفایی  گندم  استراتژیک  محصول 

شکرگزاری آن در 22 آذر ماه برگزارشد. 
جمع  به  ایران  پیوستن  برای  آغازی  نقطه  خودکفایی  و  جشن  این   
تنظیم  بود.برهمین اساس در جلسه ستاد  کشورهای صادرکننده گندم 
بازار که روز دوشنبه هفته جاری به ریاست معاون اجرایی رئیس جمهوری 
بازار  آینده در چارچوب مصوبات تنظیم  برگزار شد، مقرر شد در هفته 

صادرات گندم از طریق سیکل صادراتی بورس کالای کشور آغاز شود.
بدین ترتیب پس از آنکه برای آخرین بار در دهه 80 مقداری گندم صادر 
شد، کاهش تولید و برهم خوردن تراز آن در کشور باعث شد تا واردات 
جای صادرات را بگیرد.درحالی که در سال‌های پایانی دولت هشتم، ایران 
در تولید گندم به خودکفایی رسید و جشن خودکفایی را برگزار کرد، اما 
در دولت‌های نهم و دهم هر سال یک میلیون تن از تولید این محصول 
استراتژیک کاسته و به واردات آن اضافه شد، به گونه‌ای که در سال 
۱۳۹۲ میزان واردات گندم به حدود هفت میلیون تن رسید.اما از سال 
خرید  و  تولید  به  سالانه  کشاورزی  جهاد  وزارت  برنامه‌ریزی  با   1393
تضمینی گندم اضافه و واردات آن محدودتر می‌شد به گونه‌ای که به 
ترتیب طی سال‌های ۱۳۹۳ تا امسال 6/7 میلیون تن، 8/2 میلیون تن 
و حدود 11/5 میلیون تن گندم تولید شده مازاد کشاورزان به صورت 
تضمینی خریداری شد و امسال دومین سالی بود که کشور به خودکفایی 

گندم رسید.

 این بار خودکفایی پایدار می‌ماند
برخلاف دوره قبل که به دلیل تغییر برنامه‌ریزی دولت های نهم و دهم، 
خودکفایی گندم پایدار نماند و رفته‌رفته ایران بخش عمده‌ای از نیاز خود 
را از طریق واردات این محصول تأمین کرد، کارشناسان اعتقاد دارند که 
خودکفایی سال 1395 پایدار خواهد ماند. به گفته صاحبنظران از آنجا 
که برنامه‌های دولت مرتبط با بخش کشاورزی به طور کامل متحول 
شده است و از سوی دیگر با اجرای طرح‌های ویژه مصرف نان و گندم 
تا خودکفایی گندم در  انتظار می‌رود  است،  نیز منطقی شده  در کشور 
سال‌های آینده نیز باقی بماند. مقایسه تولید گندم در دولت‌های پنجم تا 
دهم نشان می‌دهد که دولت‌های پنجم و ششم با 70/9درصد رتبه اول 
و دولت‌های هفتم و هشتم با 42/4 درصد رتبه دوم و دولت‌های نهم و 

دهم با کاهش ۵/۷ درصدی از تولید گندم در رتبه سوم قرار دارند.
  در دوران دولت‌های نهم و دهم تا سال ۹۰ تولید گندم از ۱۴۳۰۹ به 
۱۳۵۰۰ هزارتن کاهش یافت. کاهش کل منفی ۵/۷ درصد بوده است. 
یعنی سالی ۱۶۲ هزارتن از تولیدات گندم کشور کاسته شد. متقابلًا در 
این دوران واردات گندم ۱۱۰۶ درصد رشد داشت یعنی از ۱۱۶ هزارتن به 
۱۴۰۶ هزارتن افزایش یافت. همچنین رشد متوسط سالانه واردات گندم 
۲۱۱ درصد یعنی سالانه ۲۵۸ هزارتن به واردات گندم کشور اضافه شد؛ 
به‌طوری که طبق گزارش روزنامه فایننشال تایمز ایران در سال ۲۰۰۹ 
به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده گندم در جهان مطرح شد تا جایی که ایران 

از مصر که زمانی بزرگ‌ترین واردکننده گندم بود، پیشی گرفت. 
ایران که روزگاری بزرگ‌ترین واردکننده سنتی گندم بود، در سال ۱۳۸۳ 
با دستیابی به خودکفایی در تولید گندم، جشن خودکفایی را برپا کرد و 
روز ۲۶ آبان را به‌عنوان روز خودکفایی گندم در تقویم ثبت کرد وایرانیان 
پس از ۴۰ سال توانستند گندم خود را خودشان تولید کنند. حال پس از 

یک وقفه 10 ساله این بار خودکفایی پایدار محقق شد.
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مدیرعامل

گیلان امروز- قیمت واقعی برق چه مقدار است؟ و امروز دولت با چه میزان یارانه که از 
جیب مردم می‌پردازد این کالا را به مردم می‌فروشد؟ این سوالی است که هر سال در مجلس 
و کمیسیون های مختلف آن بر سر لایحه بودجه و تعیین قیمت برق مطرح میشود. حالا هم 
بررسی برنامه ششم توسعه در کار است. معاون وزیر نیرو در امور برق معتقد است که" با احتساب 
قیمت سوخت قیمت تمام شده برق، به 200 و گاهی 250 تومان می رسد به این معنی که قیمت 

واقعی برق 200 تا 250 تومان است.اما الان متوسط قیمت 68 تومان است" 
به گزارش ایلنا، علیرضا کلاهی رییس سندیکای برق نیز با اشاره به قیمتهای نامناسب برق به 
نسبت سایر خدمات دولتی میگوید: افزایش قیمت برق و اعتراض مردم به افزایش قیمت آن 
بحث کهنه ای است که البته منطقی نیست چرا که نگاهی به مصوبه سال 82 نشان می دهد 
که قیمت برق  کیلوات ساعتی 15 تومان بوده  و از آن سال تاکنون با معادل سازی قیمتها با 
سال 82 و در نظر گرفتن تورم و.. این قیمت در سال جاری به  9 تومان کاهش یافته است . با 
مقایسه قیمت برق به نسبت سایر خدمات دولتی چون مخابرات  مشخص می شود که هزینه 

های برق بسیار پایین تر از سایرین است.
بنا بر این گزارش زمزمه افزایش قیمت برق اخیرا از زمانی شروع شده که بدهی چند هزار 
میلیاردی وزارت نیرو به تولیدکنندگان برق هنوز به قوت خود باقی است و به نظر نمی رسد که 
با قیمتهای کنونی هم بتواند این بدهکاری عظیم را حل و فصل کند. موضوع حل نشده بدهی 
های دولت به تولیدکنندگان برق شایعاتی را در مورد افزایش قیمت این انرژی بر سر زبانها 
انداخته است. در این بین هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق مشکلات صنعت 
برق را فراتر از آن می داند که با قیمتهای اعمال شده در قبوض برق یا به قولی تعدیل جزئی 
رفع شود. این در حالی است که وی وعده داده بود » با وجود بدهی سنگین وزارت نیرو به 
تولید کنندگان برق،در تعرفه‌های آن تغییر جدیدی اعمال نخواهد شد بنابراین برنامه‌ای برای 

افزایش تعرفه‌های برق در حال حاضر در برنامه وزارت نیرو قرار ندارد.«
از آنچه گفته شد به نظر می رسد که صنعت برق به شدت  نیازمند درآمد زایی است و چاره ای 
جز اصلاح  اقتصاد آن و واقعی شدن قیمت تمام شده تولید، انتقال و توزیع برق با قیمتی که 

مصرف کننده بابت خرید برق می پردازد ندارد.

قیمت برق در دولت یازدهم
در حالی خبر افزایش قیمتها منتشر می شود که پیشتر نیز ستار محمودی، قائم مقام وزیر نیرو 
در آخرین مصاحبه خود در این ارتباط گفته بود که »برآورد من این است که در سال ۹۵ شاهد 
افزایش قیمت فروش برق به مردم نخواهیم بود و امکان افزایش تعرفه برق تا پایان دولت هم 
نزدیک به صفر است.« به اعتقاد وی با وجود اختلاف هزینه تمام شده تولید  برق با قیمت 
تکلیفی فروش آن، افزایش قیمتها گریز ناپذیر خواهد بود. به گفته وی هر از چندگاهی با تصویب 
دولت، مبلغ بسیار اندکی به قبوض مصرفی افزوده می شود تا این اختلاف کاهش پیدا کند اما 
به دلیل افزایش تورم سالانه، هزینه تمام شده تولید نیز افزوده می شود، در این شرایط افزایش  

هزینه های  قبوض مصرفی  منجر به ساماندهی اقتصاد برق کشور نمی شود.
این در حالی است که  وزارت نیرو موظف شده است از محل فروش برق حدود2200 میلیارد 
تومان سالانه به خزانه جهت پرداخت یارانه‌ها به مردم واریز کند. گرچه به گفته فلاحتیان با 

های   یارانه  پرداخت  های  هزینه  پرداخت   از  برق  که صنعت  است  قرار  دولتی  مساعدتهای 
مردمی معاف شود.

 از طرف دیگر، بررسی ها نشان می دهد در بیشتر کشورها حدود ۷ درصد از درآمد خانوار ماهانه 
صرف هزینه‌های برق می‌شود، اما در ایران این رقم تنها یک درصد درآمد ایرانی‌ها تشکیل 
می‌دهد و طبق اعلام وزارت نیرو حدود 70درصد ایرانی‌ها ماهانه کمتر از 10 هزارتومان هزینه 
برق می‌پردازند.  حمید رضا صالحی، رییس فدراسیون صادر کنندگان برق در این خصوص معتقد 
است : قیمت فروش برق همیشه به دلیل نگرش خدماتی نسبت به آنچه هزینه می‌شود، کمتر 

بوده بنابراین طبق مصوبه ای در مجلس هفتم طرح افزایش قیمت حامل های انرژی تصویب 
شد. بر اساس این مصوبه قرار شد هزینه های ساخت  و تولید تا توزیع و همینطور حامل های 
انرژی منطبق با تورم افزایش یابد که اینگونه نشد و با متوقف شدن روند افزایش پلکانی برق، 
خاموشی های تابستان 88  را به بار آورد. به گفته وی همخوانی نداشتن دخل و خرج صنعت 
برق موجب شد پرداخت هزینه های پیمانکاری انجام نشود. ادامه بدهی های دولت  به بخش 
پیمانکاری برق موجب ضعیف و ضعیف تر شدن صنعت برق شده و اگر فکری به حال این 

صنعت نشود بی تردید کاملا ورشکسته خواهد شد.

قیمت برق در ایران و جهان
در خصوص کشورهای دیگر نیز می‌توان گفت که قیمت برق در کشورهای مختلف متفاوت 
است و به عوامل مختلفی همچون زیرساخت‌ها و موقعیت جغرافیایی کشورها بستگی دارد اما 
در میان کشورهای اروپایی سوئد کمترین و ایتالیا بیشترین قیمت برق را دارند که البته این نرخ 

در ایران از کشور سوئد کمتر است.

شهروندان ایتالیایی به ازای هر کیلووات ساعت انرژی الکتریکی 7/15 سنت به اضافه مالیات 
مربوطه را پرداخت می‌کنند. همچنین ایتالیا با نرخ برق 7/15 سنت آلمان با قیمت 22/15 سنت 
و انگلستان با فروش هر کیلووات ساعت برق به قیمت ۱۴.۱۶ سنت، بیشترین قیمت برق را در 
سطح جهان دارند. علاوه‌بر این شهروندان کشور بلژیک، پرتغال و اسپانیا به ترتیب با پرداخت 
۱۱.۱۷ سنت، 05/11 سنت و 04/11 سنت به ازای هر کیلووات ساعت انرژی الکتریکی در 
ساکنان کشور  میلادی  گذشته  در سال  که  است  درحالی  این  دارند،  قرار  بعدی  جایگاه‌های 
اسلوواکی به ازای هر کیلووات ساعت انرژی الکتریکی 9/9 سنت و ساکنان آمریکا نیز 43/9 
سنت پرداخت کردند. از سوی دیگر کشورهای فرانسه، آفریقای جنوبی، اتریش، لهستان، هلند، 
استرالیا و جمهوری چک نیز قیمت برقی بین 8 تا 8/9سنت به ازای هرکیلووات ساعت برق 
دارند و کشورهای کانادا با 23/7 سنت، فنلاند با 42/6 سنت و سوئد با 34/5 سنت نیز در 
جایگاه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. گرچه در ایران میانگین قیمت برق 60 تومان معادل 2 سنت به 
ازای هرکیلووات ساعت انرژی است اما بازهم می‌توان پارامترهایی را برای کاهش قیمت تمام 
شده برق لحاظ کرد که تنها نیازمند مدیریت و به‌کارگیری راهکارهایی است و نمی‌توان اینگونه 

برداشت کرد که در این شرایط افزایش قیمت برق تنها راه عقلانی و موثر است.
جذب سرمایه‌گذار، به‌کارگیری راه کارهایی برای کاهش تلفات بی شک می‌تواند قیمت تمام‌شده 
برق را تا حد قابل قبولی کاهش دهد و برای جلوگیری از افزایش قیمت برق راه‌کار مناسبی باشد.

مسئول تسویه بدهی ها کیست؟
نیاز صنعت برق به افزایش قیمت امری بدیهی است.  قیمت های کنونی حتی با احتساب 10تا 
20 درصد افزایش نیز قادر به پوشش دادن فاصله قیمتی بین قیمتهای تکلیفی و  تمام شده 
نیست. این  امر  موجب می شود باز هم پرداخت های پیمانکاری به عقب افتاده  و صنعت 
برق روز به روز تحلیل رود. حال که دولت احتمالا تصمیم بر عدم افزایش دارد )با استناد به 
صحبت های قائم مقام وزیر نیرو( این سوال پیش می آید با توجه به محدودیت های مالی 
دولت، چگونه قرار است که بدهی تولیدکنندگان برق پرداخت شود؟ همچنین مشخص نیست 
که با عدم پرداخت بدهی ها به بخش خصوصی، آیا این بخش می تواند بدون منبع درآمد به 
حیات خود ادامه دهد؟ قطعا باید برای چرخیدن توربین های این تولیدکنندگان و نیروگاه ها نیز 
فکری شود. مسعود حجت می گوید: قیمت تمام شده برق با آنچه دولت آن را بر مبنی قیمت 
تکلیفی به مردم می فروشد فاصله زیادی دارد. قائم مقام شرکت صانیر معتقد است وقتی قیمت 
تمام شده 8 یا  10 سنت است افزایش 20 درصدی قیمت تازه قیمت برق را به  3 سنت می 
رساند که با قیمت تمام شده فاصله فاحشی دارد. بنابراین این افزایش قیمت نه تنها زیاد نیست 
بلکه قسمتی از این شکاف را نیز پوشش نمی دهد بنابراین اگر دولت نخواهد قیمتها را افزایش 
دهد باید  راهی دیگر  برای جبران آن بیابد تا صنعت برق با ادامه حیات خود  به رسالتش عمل 
کند. حجت معتقد است پرداخت  یارانه، یا دریافت گاز ارزان می تواند راه ایجاد واحد های جدید 

تولیدی و نوسازی شبکه انتقال و توزیع  را هموار سازد.
با این همه اگرچه فاصله قیمت تمام شده و تکلیفی صنعت برق را در استانه ورشکستگی قرار 
داده اما این موضوع نباید  بر دوش بیفتد و این مردم باشند که بدهی قبلی دولت به تولید 

کنندگان را پرداخت کنند.

جای خالی قیمت سوخت در محاسبات قیمت برق

 فقط هوا از برق مفت‌تر است 

هشتاد و هفت روز از جنگ گذشته بود. طی این مدت بندر خرمشهر توسط دشمن بعثی تا 
دندان مسلح غارت شده بود. آبادان نیز در محاصره بود و هرلحظه بیم آن می‌رفت که بندر 
ماهشهر و بندر امام خمینی )ره( که یکی از مهم‌ترین بنادر تجاری ایران در آن زمان بودند به 
سرنوشتی همچون خرمشهر دچار شوند. در چنین شرایطی حجم انبوهی از کالاهای وارداتی 
در این بنادر انبار شده بود و کسی جرات تخلیه این کالاها را از این بنادر نداشت و می‌رفت که 
کشور با بحران کمبود کالا روبه‌رو شود. اما ناگهان امام خمینی )ره( در یک فرمان تاریخی 
دستور تخلیه بنادر را در روز 26 آذر 1359 صادر کرد. بنادری که از زمین و هوا و دریا در زیر 
آتش دشمن بود و حتی نظامیان نیز جرات تخلیه این کالاها را از بنادر نداشتند. با فرمان امام 
رانندگان به ندای رهبر کبیر انقلاب لبیک گفتند. دریادلانی که با جان و مال خود به استقبال 
خطر رفتند و در زیر آتش و بمب‌های هواپیماهای دشمن آن‌چنان کالاها را از بنادر تخلیه 

کردند که انگار هرگز هیچ کالایی در این بنادر وجود نداشت.
اکنون حدود 36 سال از آن فرمان تاریخی و آن از خودگذشتگی رانندگان می‌گذرد و شاید 

بدون توجه به آن فداکاری بزرگ هرساله همایشی به همت سازمان راهداری و حمل و نقل 
برای تقدیر از رانندگان برگزار می‌شود و همه رسانه‌ها از جمله صدا و سیما این مراسم را با 
همه کمی و کاستی به مردم منعکس می‌کنند. اما صد افسوس که چهره این سکان‌داران 
توسعه کشور خواسته یا ناخواسته باز هم مخدوش ترسیم می‌شود. چهره‌هایی که آن‌ها را 
شبیه به فیلم‌های لمپن فارسی قدیمی با یقه‌ باز و موی سر فرفری و دستمال یزدی به دور 
گردن و ادبیات کوچه بازاری نشان می‌دهند. این عده انگار فراموش کرده‌اند که این قشر 
زحمتکش و مظلوم در هشت سال دفاع مقدس پابه‌پای رزمندگان در خطوط اول جنگ 
بوده‌اند و رزمندگان را از این منطقه عملیاتی به آن منطقه عملیاتی جابه‌جا می‌کردند امروز 
آنها لمپن شده‌اند اما عده‌ای که بیت‌المال را غارت و پول‌های ملت را اختلاس می‌کنند 

مدعی خدمت هستند!
نگاه  ما  به  از ماموران  نگاه بعضی  اگر  نباش  ناراحت  راننده زحمتکش  اما همکار عزیزم 
مجرمانه است و حتی سرباز وظیفه‌ای می‌تواند ما را از کارکردن محروم کند و یا اینکه 

بچه‌هایمان حتی ما را به خوبی نمی‌شناسند و بیمه‌ها حقوق ما را رعایت نمی‌کنند و اگر 
یک روز کار نکنیم خبری از یک لقمه نان در سفره‌هایمان نیست و یا شهریه مدرسه یا 
دانشگاه بچه‌هایمان را نداریم و یا اینکه قانون ما را حمایت نمی‌کند اما ما باید به خود ببالیم 
که به فرمان امام راحل‌مان در 26 آذر 1359 لبیک گفتیم و کشور را از بحران و بی‌غذایی 

نجات دادیم.
همکار عزیزم ناراحت نباش اگر یک روز در برف و بوران بمانی یا ماشین‌ات خراب شود و باید 
جریمه یک روز تاخیر به تامین اجتماعی را دو برابر پرداخت کنی و یا اینکه پول آزمایش و 
هزینه پزشکی کارت سلامت شامل بیمه نمی‌شود و یا اینکه هیچ رابطه کارگر و کارفرمایی 
نداری و نه از بیمه بیکاری و نه حق سنوات خبری هست و حق اعتراض هم نداری و یا 
اینکه شغل تو جزو مشاغل سخت و زیان‌آور نیست اما همین‌که به تو بگویند شاهرگ حیاتی 
اقتصادی کشور هستی به خودت افتخار کن و باز هم در 26 آذر و هفته حمل و نقل لوح 

تقدیر را از مسوولان بگیر و اعتراض نکن چون تو همیشه مظلوم و محروم هستی.

درددل رانندگان حمل و نقل عمومی

 گیلان امروز- در جریان افزایش اخیر قیمت ارز در بازار و ادامه این 
روند در حدود دو ماه گذشته، صندوق بین‌المللی پول در تحلیل اوضاع 
اقتصادی ایران این گونه پیش بینی کرده که این روند در ادامه بر تورم 
تاثیرگذار بوده و می‌تواند تورم سال آینده را تا ۱۱ درصد افزایش دهد. 
بانک  به  اقتصادی توصیه‌های  با تحلیل شرایط موجود  این صندوق 

مرکزی و دولت دارد.
 به گزارش ایسنا،  اخیرا صندوق بین‌المللی پول گزارش پایانی خود 
از اوضاع اقتصادی ایران را منتشر کرده و در آن شاخص‌های کلان 
اقتصادی را مورد بحث قرار داده است. البته این گزارش برخاسته از 
اظهارات هیات اعزامی کارکنان صندوق بوده و لزوما دیدگاه مدیران آن 
نیست، اما به هر حال این افراد نیز بعد از تامین یافته های  خود آن را 
در قالب گزارشی برای تایید به مدیریت صندوق سپرده و در نهایت بعد 

از بررسی و تصمیم گیری به هیات اجرایی ارائه می شود.
آینده تورم از موضوعات مورد توجه صندوق بوده و درباره آن گزارشی 
ارائه کرده است. در حالی تورم در حال حاضر تا حدود هشت درصد 
در  که  است  این  بر  نیز  بودجه  در  دولت  بینی  پیش  و  یافته  کاهش 
سال آینده در همین حدود باقی بماند که صندوق با توجه به شرایط 

موجود نظر دیگری داشته و حتی احتمال دو رقمی شدن تورم را مطرح 
کرده است. گزارش صندوق از این حکایت دارد که با توجه به اینکه 
در  تورم  آمده،  در  اجرا  به  ایران  اقتصاد  در  سیاست‌های محتاطانه‌ای 
سال جاری چندان از رقم موجود فراتر نرفته و حداکثر تا پایان سال 
در سال  تورم  است که  این  برآورد صندوق  اما  به ۹ درصد می‌رسد. 
آینده ممکن است تا حدی بیش از ۱۱ درصد افزایش یابد. در این پیش 
بینی صندوق ردپای ارزی دیده می شود. چرا که معتقدند به دلیلی اثر 
افزایش نرخ ارز ممکن است تورم تک رقمی حذف و دو رقمی شود. 
این در حالی است که در حدود دو ماه گذشته نرخ ارز در بازار به طور 
قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته و قیمت دلار از کمتر از ۳۶۰۰ تا حدود 
۳۹۵۰ تومان پیش رفته که بالاترین سطح قیمت دلار در دولت یازدهم 
است. هیأت مشاوره  صندوق بین المللی پول در این رابطه سیاست 
یکسان سازی نرخ ارز را توصیه و از تعهد مقامات بانک مرکزی نسبت 
به یکسان‌سازی نرخ ارز و بازگشت به نظام نرخ شناور مدیریت‌شده 
استقبال کرده است. آنها معتقدند که این فرآیند به منظور برخورداری از 
انعطاف لازم برای مقابله با شوک‌های خارجی بباید با سرعت بیشتری 
دنبال شود.  با این حال صندوق این گونه معتقد است که در شرایط 

و  بودجه‌ای  محتاطانه  سیاست‌های  اعمال  ایران،  اقتصادی  موجود 
اهمیت  از  تورم  نرخ  تثبیت  و  نگه‌داشتن  پایین  در  نقدینگی  مدیریت 
حیاتی برخوردار است. بنا بر این به دولت توصیه می‌کند که اعطای 

اعتبارات مستقیم خود را به‌ سرعت محدود کرده 
و با تعدیل قیمت‌های تحت تنظیم و مدیریت، از 
فشار نقدینگی بکاهد. همچنین استقلال بانک 
مرکزی مورد تاکید قرار گرفته و عنوان شده که 
باید از استقلال بیشتر و ابزارهایی قوی‌تر برای 

حفظ تورم پایین برخوردار باشد.
تورم  روند  از  پول  بین‌المللی  تحلیل صندوق 
عدم  بر  حالی  در  آینده  و  جاری  سال  در 
احتمال  حتی  و  فعلی  نرخ  از  تورم  کاهش 
این چندان دور  افزایش آن حکایت دارد که 
از مواضع برخی مدیران اقتصادی نیز نیست 
و بارها رسیدن تورم به هسته سخت از سوی 
اشاره  مورد  کارشناسان  و  اقتصادی  مدیران 
آخرین  در  اقتصاد  وزیر  است.  گرفته  قرار 

اظهارات خود با تاکید بر رسیدن تورم به هسته سخت عنوان کرده 
با  مبارزه  را گرفت، هر چند که  آن  برگشت  باید جلوی  اکنون  که 

آن سخت است.

گرانی دلار و احتمال برگشت به تورم دو رقمی


